
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
Ala Messina-Catania e Siracusa-Gela' A20 Messina-Palermo 

DIREZIONE GENERALE 

OGGETTO: Prenotazione somme e indizione gara per l'affidamento della fornitura di distinte di versamento, 
fogli di viaggio, giornale porte di uscita, registri centro radio e registri monito raggio necessarie 
per lo svolgimento delle funzioni degli Esattori, Centro Radio, Monitoraggio. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. -{:Y1 /D'i del_2_3 _M_AG_I_2D25 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso: 
che il personale di esazione, Centro Radio, Monitoraggio e Uffici per lo svolgimento delle funzioni ha necessità di 
essere fornito di materiale come in oggetto specificato; 
che è necessario indire gara per l'affidamento della fornitura in parola; 
che la fornitura consiste in: 

)ò> Distinta di versamento n. 180.000 
)ò> Fogli di viaggio n. 60.000 
)ò> Giornale porta di uscita n. 15.000 
)ò> Registri Centro radio n. 210 
)ò> Registri Monitoraggio n. 30 

che l'importo presunto per il servizio di cui sopra è di € 28.060,00 compresa Iva; 
che la procedura di affidamento sarà effettuata ai sensi l'art. 50 c. 1 letto b) del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., tramite 
piattaforma E-Procurement, con invito a ditte operanti nel settore; 

visti 
• l'art. 50 C. l Iett. b) del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 
• l'urgenza dettata dalla necessità di procedere con celerità alla prosecuzione dell'iter tecnico amministrativo 

per l'esecuzione del servizio; 
• l'art. 32 del D.P.R. n. 97 del 27/02/2003 che dispone in materia di liquidazione; 
• il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011 il quale acconsente esclusivamente una gestione provvisoria 

nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione approvato; 
• il D.D.G. n. 3291 del 18/1112024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 

Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consortile per il triennio 2024-2026; 
• Il Regolamento di contabilità; 

Ritenuto: 
• che la mancata effettuazione della spesa che si intende effettuare con il presente provvedimento comporterebbe 

danno patrimoniale certo e grave all'Ente 
Tutto ciò premesso: 

per le motivazioni riportate in narrativa 
DECRETA 

Art. 1) autorizzare la procedura per la fornitura di distinte di versamento, fogli di viaggio, giornale porte di 
uscita, registri centro radio e registri monitoraggio per un importo presunto per un triennio di € 28.060,00 
compresa Iva, ai sensi l'art. 50 C. l lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., tramite piattaforma E-Procurement, con 
invito a ditte operanti nel settore; 
Art. 2) prenotare la somma di € 28.060,00 compresa Iva sul capitolo 55 "Cancelleria, Stampati e biglietti caselli" 
del corrente Esercizio Finanziario; 
Art. 3) dare mandato all'ufficio Gestione Gare e Appalti di procedere all'affidamento ai sensi dell'art. 50 C. 1 
letto b) del D.Lgs. 36/2023 previa consultazione a ditte operanti nel settore; 
Art. 4) approvare lo schema della lettera di invito; 
Art. 5) tramettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per i provvedimenti di competenza. 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 - tel. +39 0916259329 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 - tel. +39066794932 


